
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 2.291, DE 06 DE MARÇO DE 2024. 
 
“DÁ DENOMINAÇÃO À VIA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
JACUPIRANGA QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.  

 
          ROBERTO CARLOS GARCIA, Prefeito do Município de JACUPIRANGA, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas no artigo 65 inciso XXII da 
Lei Orgânica Municipal; 
 
 

DECRETA 
 

              
Art. 1.º -.  Fica denominado RUA ESTADOS UNIDOS, a Rua no Bairro Vila Vital - Jacupiranga – 
SP, com início na Rua Heitor Heleno da Mata, numa distância de 9,00 metros de largura, a direita 
segue confrontando- com o lotes do bairro Vila Vital numa distância de 252,00 metros de 
comprimento, a esquerda segue confrontando-se com o lotes do bairro Jardim Novo Botujuru, numa 
distância de 252,00 metros de comprimento, numa largura de 9,00 metros com a Estrada Lava-Pés; 
fechando assim o polígono, perfazendo uma área total de 2.268,00m², conforme memorial descritivo 
e croqui anexo, que fazem parte integrante deste Decreto. 
 
Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário. 
 

Prefeitura Municipal de Jacupiranga, 06 de março de 2024. 
 
 
 

 
ROBERTO CARLOS GARCIA 

Prefeito Municipal 
 
 

Registrado e publicado na data supra. 

 

 

FABIO PAQUES DE OLIVEIRA GRAÇA 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

WANDERSON CLANY ALVES DA SILVA 
Procurador-Geral do Município 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  W
A

N
D

E
R

S
O

N
 C

LA
N

Y
 A

LV
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
, F

A
B

IO
 P

A
Q

U
E

S
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 G

R
A

Ç
A

 e
 R

O
B

E
R

T
O

 C
A

R
LO

S
 G

A
R

C
IA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

33
A

-8
F

B
4-

38
88

-0
5B

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
33

A
-8

F
B

4-
38

88
-0

5B
3



  

     
 

 MEMORIAL DESCRITIVO 
EXERCÍCIO 2024 

 

Propietária: Prefeitura Municipal 
Bairro: Vila Vital 
Cidade: Jacupiranga - SP 
Logradouro: Rua Estados Unidos    

  
DESCRIÇÃO  

 

A Rua Estados Unidos, se destacado entre Rua Heitor Heleno da Mata e Estrada Lava-Pés, no 
município de Jacupiranga  São Paulo. 

 

 

DESCRITIVO DA RUA ESTADOS UNIDOS  

 

 

A Rua Estados Unidos que ora se descreve, para quem de frente olha , inicia confrontando com a Rua 

Heitor Heleno da Mata numa distância de 9,00 metros de largura; a direita segue confrontando-se 

com o lotes do bairro Vila Vital numa distância de 252,00 metros de comprimento, a esquerda segue 

confrontando-se com o lotes do bairro Jardim Novo Botujuru numa distância de 252,00 metros de 

comprimento, numa largura de 9,00 metros com a Estrada Lava-Pés; fechando assim o polígono 

Perfazendo uma área total de 2.268,00m². 

 
 
 

Jacupiranga, 29 de fevereiro de 2024. 
 

 
 
 
 
 
                               ____________________________________________________                              __________________________________ 

                                      AMAURI MAIA ROCHA                                               Roberto Carlos Garcia 

                                Secretário Interino Municipal de                                             Prefeito Municipal 

                  Planejamento Urbano e Fiscalização de Obras   

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  W
A

N
D

E
R

S
O

N
 C

LA
N

Y
 A

LV
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
, F

A
B

IO
 P

A
Q

U
E

S
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 G

R
A

Ç
A

 e
 R

O
B

E
R

T
O

 C
A

R
LO

S
 G

A
R

C
IA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

33
A

-8
F

B
4-

38
88

-0
5B

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
33

A
-8

F
B

4-
38

88
-0

5B
3



BAIRRO : VILA VITAL _ JACUPIRANGA-SP

RUA ESTADOS UNIDOS

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  W
A

N
D

E
R

S
O

N
 C

LA
N

Y
 A

LV
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
, F

A
B

IO
 P

A
Q

U
E

S
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 G

R
A

Ç
A

 e
 R

O
B

E
R

T
O

 C
A

R
LO

S
 G

A
R

C
IA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

33
A

-8
F

B
4-

38
88

-0
5B

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
33

A
-8

F
B

4-
38

88
-0

5B
3



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 933A-8FB4-3888-05B3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WANDERSON CLANY ALVES DA SILVA (CPF 835.XXX.XXX-20) em 06/03/2024 15:27:48 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABIO PAQUES DE OLIVEIRA GRAÇA (CPF 217.XXX.XXX-40) em 06/03/2024 16:30:53 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBERTO CARLOS GARCIA (CPF 060.XXX.XXX-95) em 06/03/2024 16:31:32 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/933A-8FB4-3888-05B3


